
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA 
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via L. Bernard, 40 - 32028 TRICHIANA  (BL) Tel. 0437/554449 Fax 0437/557406 
e-mail: blic816001@istruzione.it  -  blic816001@pec.istruzione.it - www.ictrichiana.gov.it 

 
 
 

MODIFICA N. 1 AL PROGRAMMA ANNUALE 2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il Programma annuale per l'esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio di Istituto    
nella seduta del 27/01/2017;  

VISTO     l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 
CONSIDERATO che    è necessario modificare il Programma Annuale 2017  a seguito di maggiori entrate 

vincolate e non vincolate, accertate alla data 19/04/2017,  riportate analiticamente nella 
sottoindicata tabella;  

VISTA     la proposta di variazione al Programma annuale 2017, Prot.n.2031 del 19/04/2017, del D.S.  
sottoposta all’attenzione del Consiglio d’Istituto nella seduta del 02/05/2017; 

VISTA la  delibera n. 2 della Giunta Esecutiva che in data 24 aprile 2017 ha espresso parere 
favorevole in merito alle variazioni al Programma Annuale 2017 proposte dal D.S. con nota 
Prot.n.2031 del 19/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 02/05/2017   relativa all’approvazione della 
variazione n. 1 al Programma Annuale 2017 proposta   del D.S. con  nota Prot.n.2031 del 
19/04/2017; 

D E C R E T A 

la seguente VARIAZIONE al Programma annuale 2017 approvata con  Delibera del C.I. n. 3 del 02/05/2017. 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02/01 

DOTAZIONE ORDINARIA 
€ 1.841,71 MIUR Nota Prot.n. 3568 del 
17/02/2017 Integrazione Dotazione Ordinaria 
2016/17 finalizzata al Funzionamento 
Amministrativo-didattico; 
€ 1.298,53 Nota Prot.n. 3661 del 20/02/2017 
Integrazione Dotazione Ordinaria  2016/17 
finalizzata al Funzionamento Amministrativo-
didattico; 

15.478,00 0,00 3.140,24 18.618,24 

02/04 

ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 
€ 314,54 MIUR Nota Prot.n.4630 del 
02/03/2017  Finanziamento relativo alle 
attività di Orientamento Scolastico 2016/17; 

0,00 0,00 314,54 314,54 

05/01 FAMIGLIE NON VINCOLATI 
€ 52,50 Contributo volontario  POF 2016/17; 0,00 0,00 52,50 52,50 

05/04 

ALTRI VINCOLATI 
€ 180,00 Comitato genitori Sc. Inf. Navasa 
Contributo  per uscita didattica del 15/02/2017 
al Parco giochi del Nevegal "; 
€ 38,96 Comitato genitori Sc. Prim. 
Limana: Contributo  per la  realizzazione di 
attività didattiche di Plesso; 
€ 130,00 Comitato genitori Sc. Inf. 
Trichiana: Contributo  per uscita didattica del 
31/03/2017 alla caserma VV.FF. di Belluno; 
€ 50,00  Ditta MONDO VERDE Lentiai: 
Contributo per la realizzazione  del Progetto 
"Siamo tutti genitori"; 

750,00 0,00 398,96 1.148,96 

    3.906,24  
  
 
 

AOO - BLIC816001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002250 - 03/05/2017 - VI3 - U



 
 SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
GENERALE 
€ 2.040,00  Integrazione Dotazione 
Ordinaria  2016/17 finalizzata al 
Funzionamento Amministrativo 

29.394,81 0,00 2.040,00 31.434,81 

A02 

FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
GENERALE 
€ 100,00  Integrazione Dotazione Ordinaria 
2016/17 finalizzata al Funzionamento 
didattico 
€ 314,54 Finanziamento relativo alle 
attività di Orientamento Scolastico 2016/17 
€ 52,50 Contributo volontario  POF 
2016/17; 

31.537,51 0,00 506,00 32.043,51 

P01/A 

Prevenzione disagio, inclusione e 
alfabetizzazione alunni stranieri 
€ 50,00  Contributo per la realizzazione  del 
Progetto "Siamo tutti genitori"; 

4.669,60 0,00 50,00 4.719,60 

P01/C 
Rispetto della legalità e dell'ambiente 
€ 118,50 Integrazione Dotazione Ordinaria 
2016/17; 

853,40 0,00 118,50 971,90 

P03/C 

Viaggi di studio, visite guidate e uscite 
didattiche 
€ 180,00 Contributo  per uscita didattica 
del 15/02/2017 al Parco giochi del Nevegal 
Sc. Inf. Navasa; 
€ 130,00 Contributo  per uscita didattica 
del  31/03/2017 alla Caserma VV.FF. di 
Belluno alunni Sc. Infanzia di Trichiana; 

28.983,14 0,00 310,00 29.293,14 

P05 

AREA INNOVAZIONE INFORMATICA E 
MULTIMEDIALE  
€ 281,74 Integrazione Dotazione Ordinaria 
2016/17; 

15.148,08 0,00 281,74 15.429,82 

P06 

FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 
PERSONALE 
€ 600,00 Integrazione Dotazione Ordinaria 
2016/17; 

2.833,67 0,00 600,00 3.433,67 

 3.906,24  

            
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Mario Baldasso 
 

Agli Atti 
 
Sito WEB 

Firmato digitalmente da MARIO BALDASSO


		2017-05-04T18:55:15+0200




